
 

 

UCHWAŁA NR XXII/193/26 

RADY MIEJSKIEJ KOŚCIANA 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie przystąpienia do realizacji Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 i w sprawie 

przyjęcia programu osłonowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1153 i 1436) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2025 r. 

poz. 1214, 1302 i 718) w związku z Programem Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Korpus 

Wsparcia Seniorów” na rok 2026 uchwala się, co następuje: 

§ 1. Gmina Miejska Kościan przystępuje do realizacji Modułu I i II Programu „Korpus Wsparcia 

Seniorów” na rok 2026. 

§ 2. Program realizowany będzie przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Kościanie. 

§ 3. Uchwala się program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 w Gminie Miejskiej 

Kościan w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady 

(-) Tamara Turek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 12 lutego 2026 r.

Poz. 1403



Załącznik  

do uchwały nr XXII/193/26 

Rady Miejskiej Kościana 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

 

PROGRAM OSŁONOWY „KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” 

NA ROK 2026 W GMINIE MIEJSKIEJ KOŚCIAN 

I.  Podstawa prawna programu. 

1. Program „Korpus Wsparcia Seniorów” jest programem osłonowym w rozumieniu 

art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zgodnie z którym do zadań własnych 

gminy należy podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb 

gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych. 

2. Program jest utworzony i przyjęty przez Radę Miejską Kościana w związku z ustanowieniem przez 

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Programu ,,Korpus Wsparcia Seniorów'' na rok 2026. 

3. Zgodnie z art. 110 ust. 10 ustawy o pomocy społecznej rada gminy, biorąc pod uwagę potrzeby 

w zakresie pomocy społecznej, opracowuje i kieruje do wdrożenia lokalne programy pomocy społecznej. 

II.  Cel programu. 

Poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 

zamieszkania osób w wieku 60 lat i więcej, będących mieszkańcami Gminy Miejskiej Kościan, przez 

dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

III.  Analiza potrzeb. 

Zachodzące cały czas w Polsce procesy demograficzne prowadzące do starzenia się społeczeństwa, 

wymuszają podejmowanie działań na rzecz seniorów, szczególnie niesamodzielnych ze względu na wiek 

oraz stan zdrowia. Około 25,5% mieszkańców miasta Kościana stanowią osoby będące w wieku 

emerytalnym. 

IV.  Podmiot realizujący Program. 

1. Podmiotem odpowiedzialnym za realizację programu jest Ośrodek Pomocy Społecznej w Kościanie 

(OPS). 

2. Dopuszcza się realizację programu poprzez zakup lub dzierżawę usługi wsparcia w postaci opasek 

bezpieczeństwa wraz z systemem obsługi. 

3. Do zadań OPS związanych z realizacją programu należy w szczególności: zorganizowanie, realizacja 

i koordynacja programu w gminie, bieżący monitoring i sprawozdawczość. 

V.  Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu. 

1. Wsparcie w ramach programu mogą otrzymać osoby w wieku 60 lat i więcej z terenu Gminy Miejskiej 

Kościan. W szczególności osoby mające problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan 

zdrowia, prowadzące samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkające z osobami bliskimi, które nie są 

w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia w zakresie odpowiadającym ich potrzebom. 

2. Osoby do programu mogą zgłaszać się bezpośrednio do Ośrodka Pomocy Społecznej w Kościanie. 

3. W ramach programu grupie docelowej zostanie zapewniony dostęp do opasek lub innych urządzeń 

bezpieczeństwa wyposażonych w takie funkcje, jak np.: 

1) przycisk bezpieczeństwa - sygnał SOS; 

2) detektor upadku; 

3) czujnik zdjęcia opaski/urządzenia; 

4) lokalizator GPS; 

5) funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 1403



6) funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja); 

7) funkcje umożliwiające monitorowanie czasu realizowanej opieki przez osoby świadczące usługi 

opiekuńcze lub pomoc sąsiedzką. 

4. Szczegółowy zakres funkcji opasek lub innych urządzeń bezpieczeństwa zostanie określony w trakcie 

postępowania w sprawie wyboru wykonawcy. 

5. Opaska lub inne urządzenie bezpieczeństwa powinny być połączone z usługą operatora pomocy. 

W przypadku trudnej sytuacji lub nagłego zagrożenia wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się na 

urządzeniu, umożliwia połączenie się ze stale gotową do interwencji centralą. 

6. Gmina przy wyborze wykonawcy będzie uwzględniać jakościowy aspekt usługi. 

VI.  Finansowanie programu. 

Program jest finansowany z dotacji celowej budżetu państwa. W ramach programu gmina otrzymuje 

wsparcie finansowe na podstawie art. 115 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

Gmina Miejska Kościan zapewnia udział środków własnych w wysokości nie mniejszej niż 20 % 

przewidywanych kosztów całkowitych realizacji zadania. 

VII.  Monitoring programu. 

Z realizacji programu sporządzane jest roczne sprawozdanie, które burmistrz przekazuje do Wojewody 

Wielkopolskiego w terminie do dnia 29 stycznia 2027 r. za pośrednictwem Centralnej Aplikacji 

Statystycznej, z uwzględnieniem takich danych jak: rzeczywista liczba osób objętych wsparciem, koszt 

realizacji programu oraz poziomu korzystania z opasek mierzony jako liczba zgłoszeń seniorów poprzez 

opaskę do centrali obsługującej opaski. 

VIII.  Czas trwania programu. 

Program realizowany jest w okresie od 1 stycznia 2026 r. do 31 grudnia 2026 r. 

IX.  Ochrona danych osobowych. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Kościanie jest administratorem danych osobowych w zakresie danych 

pozyskanych do celów realizacji programu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 1403


		2026-02-12T12:00:35+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




